07/06/2023, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6F0D41DF/03AL8dmw8VDDpPS5ZoQyyHS1ig2OzUEpqwuf_K0IYeVu_e7CeRAXNjsrpEA00B… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 007, DE 31 DE MAIO DE 2023

Convoca a 11ª Conferência Municipal de
Assistência Social do Município de Ouro
Branco/RN.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO,
Estado do Rio Grande do Norte, em conjunto com o Presidente
do Conselho Municipal de Assistência Social de Ouro
Branco/RN, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor
diretrizes para a implementação da Política de Assistência
Social no Município,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica convocada a 11ª Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia 14 de junho de 2023,
tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS
que temos e o SUAS que queremos!”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do Fundo
Municipal de Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaías de Lucena,
Ouro Branco/RN, 31 de maio de 2023.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

KYARA MAYSA DOS SANTOS
Presidente do CMAS

Publicado por:
Elizeu Gomes Martins

Código Identificador:6F0D41DF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/06/2023. Edição 3044
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/